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Sammanfattning 
Enligt den kommunövergripande rutinen för hantering av riktade statsbidrag 
ska nämnden i april varje år redovisa en sammanställning över det ekonomiska 
utfallet för de statsbidrag som nämnden hanterat. Arbetsmarknads- och 
socialnämnden har vidare ett ansvar för att särskilt bevaka statsbidrag från 
Socialstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 

Rutin för hantering av riktade statsbidrag 
Kommunstyrelsen beslutade i september 20191 om en reviderad rutin för 
hantering av riktade statsbidrag. Enligt rutinen ska nämnden löpande bevaka 
och ansöka/rekvirera statsbidrag inom sitt område. En fortlöpande 
återrapportering till nämnden ska ske, som ska bestå av delegationsbeslut där 
det framgår om nämnden ska ansöka/rekvirera aktuella statsbidrag eller inte. 
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Utöver den löpande rapporteringen ska en mer omfattande återrapportering till 
nämnden ske i april varje år. Återrapporteringen ska innefatta en 
sammanställning över det ekonomiska utfallet för de statsbidrag som nämnden 
hanterat. 

Arbetsmarknads- och socialnämndens särskilda ansvar för att bevaka 
statsbidrag från Socialstyrelsen 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har ansvar för att särskilt bevaka 
statsbidrag från Socialstyrelsen. Nämnden fördelar ansvaret för att söka 
statsbidraget till sig själv och/eller övriga nämnder.  

Redovisning av statsbidrag 2023 
Arbetsmarknads- och socialnämnden beviljades totalt 5 395 914 kronor i 
statsbidrag för 2023, se bilaga. Samtliga medel har använts och redovisats i 
enlighet med aktuella krav.  

Information om statsbidrag 2024 
Förvaltningen har hittills i år ansökt om/rekvirerat följande statsbidrag från 
Socialstyrelsen för 2024: 

• Statsbidrag för att öka kunskapen om hbtqi-personers situation 
(137 500 kr). 

• Statsbidrag för att stärka arbetet med att hjälpa våldsutsatta personer 
att ordna stadigvarande boende (657 000 kr beviljat). 

• Statsbidrag för åtgärder i syfte att stärka socialtjänstens och hälso- och 
sjukvårdens beredskap (2 020 000 kr) 

 
Förvaltningen har även sökt statsbidrag för förstärkt föräldraskapsstöd från 
Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) och fått 
524 625 kronor beviljat.   

Från Brottsförebyggande rådet (Brå) har förvaltningen sökt ekonomiskt stöd 
för brottsförebyggande åtgärder, men fått avslag på grund av hög konkurrens 
om de 50 miljoner kronor som Brå hade att fördela. Totalt ansökte 182 
kommuner om stöd till ett värde av över 200 miljoner kronor.  

Tidigare har arbetsmarknads- och socialnämnden också ansvarat för att 
rekvirera stimulansmedel från Kammarkollegiet, utifrån Överenskommelsen 
Psykisk hälsa och suicidprevention samt söka medel från 
Länsstyrelsen/Socialstyrelsen för verksamhet med personligt ombud. Från 
2024 ansvarar kommunstyrelsen för dessa ansökningar.   

Information om redovisning av statsbidrag bedöms inte ha några ekonomiska 
konsekvenser. 
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En prövning av barnets bästa har inte gjorts då det inte bedöms relevant. 

Bilaga: Statsbidrag inom arbetsmarknads- och socialnämndens 
verksamhetsområden 2023 
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